

Landskonference 2, 16. november 2019, kl. 9.30-16.30
Apostolsk kirkecenter, Vardevej 106, 7100 Vejle



Hvordan får vi flere frivillige?

Rie Skårhøj har selv være frivillig i kirkeligt regi, siden hun var helt ung. Nu inspirerer hun både kirker og andre til at lede, rekruttere og motivere frivillige. For frikirker kan ikke eksistere uden frivillige, men flere menigheder oplever, at det er svært med at finde dem – og fastholde dem. Et udtryk Rie ikke kan lide.

”Ingen vil fastholdes. Det lyder som tvang. Vi skal gøre ting, fordi vi har lyst til at være engagerede eller fordi vi oplever et kald. Det andet holder ikke i længden,” siger Rie Skårhøj. Rie kommer til landskonference-dagen den 16. november i Vejle og lover, at de, der kommer, går derfra med inspiration til og mod på at afprøve nye ideer derhjemme i menigheden.

Rie er 43 år og vokset op i Indre Mission, og er i øvrigt gift med en baptist. Hun kommer i dag i Byens Valgmenighed, der holder til Kristuskirken på Nørrebro.

Tre slags frivillige

”Der er typisk tre slags frivillige”, siger Rie og uddyber:

”Der er den trofaste, ad-hoc typen og den projekt-engagerede.

I kirker er vi vant til den trofaste og ad-hoc typen - den som bager kage en gang imellem. Men vi er nødt til at tænke frivillighed ud af den klassiske boks for at komme væk fra ”Tordenskjolds Soldater”.

Vi må spørge os selv, hvad der er barrieren for vækst i vores menighed? Hvis det er at få frivillige til at engagere sig i gudstjenesten, må vi spørge, hvad er vigtigst? Er det, at gudstjenesten skal være lige præcis på én bestemt måde? Eller tør vi lukke op for, at nogen vil gøre noget anderledes?

I kan jo hjemmefra – før den 16. november – tænke over, hvilke slags frivillige i mest har i jeres menighed. Og hvilken slags frivillig I selv er.”

Hun ved godt, at de fleste, der deltager i LK2 i Vejle, vil være den trofaste type.

”Vi er nødt til at have projekt-tænkningen mere ind, Det vil gøre det mere overskueligt, hvad man siger ja til. Mange mennesker – måske især unge, men også andre – vil gerne gøre noget, de synes er sjovt eller lærerigt – og derfor være frivillig enten i kirken eller andre steder. Men de vil ikke holdes fast.”

Lone Møller-Hansen leder samtalen og kommer også med input fra BBU’s frivillighedsundersøgelse.

Program for dagen

09.30 Ankomst og kaffe

10.00 Velkomst v. formand Per Beck, og nadvergudstjeneste v. generalsekretær Torben Andersen og næstformand Vibeke Dalsgaard.

10.35 – 12.30 Rie Skårhøj leder en workshop om ”Frivillighed – om at rekruttere og motivere frivillige i menighederne”

Læs artiklen <https://baptist.dk/hvordan-faar-vi-flere-frivillige/>

12.30 – 13.15 Middagsspising

13.15 – 16.30 Landskonference 2, se dagsorden [her](#).

Tilmelding sker via dette link: <https://baptistkirken.dk/events/event/landskonference-2-2019-i-vejle/> senest d. 7. november. Deltagelse inkl. forplejning koster 135 kr.



Rie Skårhøj fra
Ledfrivillige.dk